ESTADO DO RIO DE JANEIRO

cAmara municipal de duçue de caxias

DELIBERAÇÃO HiojyjS', d^Au-C DE 1966

A câmara Municipal de Duque de Caxias, decreta e

eu sanciono a seguinte Deliberação;

Art. 12-0 auxílio para a diferença de caixa, e^

tipulado no artigo 129, da Deliberação n2 5I6, de 6 de novembro

de 1958, fica elevado para 30^ (trinta por cento),

Parágrafo Único - A vantagem prevista neste arti

go somente será paga ao funcionário que se encontra em efetivo

exercício de suas funções de pagador ou recebedor, inclusive d^

rante os períodos de férias regulamentaras, desde que naquelas

funções tenha tido exercício durante os onze meses anteriores.

Apt. 22 - A presente Deliberação entrará em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em

l/yLi. de I966,

T JOAQUrM TEIMÓRIO
* Prefeito *